[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.12.2010 г.                                                №   54                                            п. Недокура

О  мероприятиях при эвакуации населения  на случай  возникновения ЧС.

Во избежание нанесения материального ущерба, гибели людей при  ЧС, руководствуясь п.1.23 ст. 7 Устава Недокурского сельсовета,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить эвакуационную комиссию в составе, согласно приложения №1 к настоящему  постановлению.

2. Утвердить мероприятия при  эвакуации населения в случае возникновения ЧС на объектах топливного комплекса п. Недокура, согласно приложения №2  к настоящему постановлению.

3.Сентебовой З.В. ознакомить с данным постановлением заинтересованных лиц под роспись.

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом издании «Недокурская Газета»

5 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                            О.Н.Башкирова

                   Приложение №1 к Постановлению  администрации

                                                                               от  17.12.2010г.№ 54 «О мероприятиях при  эвакуации

                    населения в случае возникновения ЧС»
С О С Т А В

ЭВАКУАЦИОННОЙ  КОМИССИИ  ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ

НЕДОКУРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

	Должность по ГО
	Ф.И.О.
	 Занимаемая должность
	Рабочий телефон
	Домашний телефон

	Председатель

комиссии
	Башкирова Ольга

Николаевна
	Глава сельсовета
	2-44-10
	2-45-10

	Заместитель председателя
	Сентебова Зинаида

Васильевна
	Зам.Главы
	2- 44-10
	2-44-30

	Секретарь комиссии
	Качина Ирина Юрьевна
	Ведущий   специалист
	2-44-18
	2-45-25

	Член комиссии
	Ларченко Андрей Владимирович
	Мастер Недокурского участка ООО                  « КСК  - Сервис»
	2-45-60
	2-44-65

	Член Комиссии
	Мотин Виктор Владимирович
	Мастер Недокурского участка « КрайДЭО»
	2-44-06
	2-45-4-17

	Член  комиссии
	Башкиров Николай Николаевич
	Мастер Недокурского участка МРСК «Сибири»
	2-44-15
	2-45-10

	Член комиссии
	Потылицын Иван Николаевич
	Мастер Недокурского участка КГАУ  Красноярсклес,
	2-45-29
	2-44-39

                                                                                                                                                             Приложение №2к постановлении. № 54 от  17.12.2010г.

«Утверждение мероприятий  при Эвакуации  населения  в случае   возникновения ЧС»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ЭВАКУАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ

В СЛУЧАЕ  ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ОБЪЕКТАХ  ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА   в п. НЕДОКУРА

	Объекты

топливно –энергетического

комплекса
	Территория попадающая в зонуЧС

(улицы,номера домов)
	Количество населения

Попадающее в зону ЧС
	                в том числе  :
	  Места размещения
	Способ эвакуации
	Количество выделяемого

транспорта

	Котельная жилфонда
	Ул.40 лет Победы дома 2,4,6,8,10,12.

В каждом доме по 8 квартир
	 119 чел.

	         Дети

    38 чел
	    енсионеры

    16 чел.

	    школа

	Своим ходом
	УАЗ 2 машины

	Котельная

КМУ ПРИЮТ
	КМУ ПРИЮТ
	    30  человек
	       нет
	    30 человек
	    школа

	Перевозка

машинами

	УАЗ 2 машины

                                                                                             приложение к плану мероприятий

                                                                                            при эвакуации населения  при  ЧС

П О Я С Н Т Е Л Ь Н А Я     З А П И С К А

1.При эвакуации населения  из домов по ул. 40лет Победы в школу будут доставлены  кровати из квартир и спальные принадлежности, будет организовано питание в столовой школы.

2.При эвакуации проживающим в приюте будет выделена техника для перевозки

из зоны ЧС в школу туда же будут вывезены постельные принадлежности продукты питания. Работники приюта обеспечат проживающих питанием.